REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e, Drenasit
Kuvendii Komunés i

N~ Jooly 7 -SAfgat 3707, 2020 st

N& bazé té& nenit 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.12 dhe nenit 2 t& Ligjit Nr.04/1-174 pér
Planifikimin Hapésinor dhe Udhé&zimit Administrativ t¢ MMPH-sé Nr.05/2014 pér pjesémarrjen
e publikut né Planifikimin Hapésinor, neni 4 paragrafi 3 pika 3.1, neni 7 paragrafi 2 dhe 3, nenit
8, 10, 12 dhe 14, sipas Vendimit Nr.6225-2/19 té& datés 16.01.2020 nga Ministria e Mjedisit dhe
Planifikimit Hapésinor, Bazuar né nenit 11,12 dhe 40, & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenit 34.pika 34.6, té Statutit t¢ Komunés sé Gllogocit, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén, 31.01.2020, miratoj kété:

VENDIM ' '
PER SHQYRTIMIN PUBLIK TE PROJEKT-PLANIT ZHVILLIMOR KOMUNAL
TE GLLOGOCIT PER PERIUDHEN 2020-2028

Nem 1
Kuvendi 1 Komunés s¢ Gllogocit té miratoj prop021m vendlmm pér shpalljen né shqyrtimin
publik t& Projekt-Planit Zhvillimor Komunal té Gllogocit pér periudhén 2020-2028,

Neni2

2.1 Hapja zyrtare e shqyrtimit publik dhe prezantimi i Projekt-Planit Zhvillimor Komunal té
Gllogocit 2020-2028 béhet né sallen e Kuvendit Komunal.
2.2 Shqyrtimi publik i Projekt-Planit Zhvillimor Komunal té¢ Komunés sé Gllogocit 2020-2028
zgjat 30 dité, sipas procedurave té pércaktuara me ligj.
2.3 Shpallja e shqyrtimit publik t& Projekt-Planit Zhvillimor Komunal t&¢ Gllogocit 2020-2028
béhet teté dité para hapjes sé tij pérmes mjeteve té informimit publik, pérkatésisht ueb faqés sé
Komunés.

Neni 3

3.1 Neé shqyrtimin publik prezantohet pjesa tekstuale dhe grafike e Projekt-Planit Zhvillimor
Komunal t¢ Gllogocit 2020-2028.

3.2 N& shqyrtimin publik prezantohen fazat e Projekt-Planit Zhvillimor Komunal t& Gllogocit
2020-2028: Korniza Strategjike, Profili i Komunés, vlerésimi i gjendjes, vizioni, qéllimet dhe
objektivat, koncepti i zhvillimit hapésinor dhe Plam L vepumlt

3.3 Projekt- Plant Zhvillimor Komunal 1 Gllog’ocit 2020-2028 éshté 1 qasshém, pér publikun né
formé té shtypur dhe elektronike.



Neni 4

4.1 Projekt-Plani Zhvillimor Komunal i Gliogocit 2020-2028 u nénshtrohet vérejtjeve,
komenteve dhe sugjerimeve té€ publikut para se € finalizohet.

4.2 Té gjitha vérejtjet, komentet dhe sugjerimet q& paragiten nga publiku gjaté diskutimeve, me
shkrim, né librin e vérejtieve apo pérmes adresés elektronike, brenda afatit kohor t& pércaktuar,
pérfshihen né raportin mbi shqyrtimin publik.

Neni 5

Shqyrtimi publik i Projekt-Plani Zhvillimor Komunal i Gllogocit 2020-2028 organizohet nga
Komuna né kuadér t& kompetencave ligjore.

Neni 6

6.1 Me kété propozim vendim parashihen sigurimi i kushteve teknike dhe financiare q& nevojiten
gjaté kohgs sé shayrtimit publik t& Projekt-Planit Zhvillimor Komunal t& Gllogocit 2020-2028.

6.2 Pjesé pérbérése e kétij propozim vendimi do (€ jeté edhe plani i organizimit & aktiviteteve
gjaté kohds s& shqyrtimit publik (prezantimi i PZHK-s¢, njoftimi i qytetaréve, sigurimi i
materialit elektronik dhe fizik i PZHK-s& dhe veprimet tjera pér t& siguruar njé qasje normale t&
gytetaréve né Planin Zhvillimor Komunal).

Neni 7
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset:Kryetari i Komungs ng bashkpunim me Drejtorin pér
Planifikim Urban dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit.

Neni 8

Ky Vendim hyné né fugi 15 dité nga dita regjistrimit dhe vlerésimit € ligjshméris€ nga MAPL-ja
si dhe 7 dit€ pas publikimit né Ueb fagen zyrtare t&€ Komuné&s.
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Vendimi i dérgohet:
Zyrés s8 Kryetarit;
Drejtorisé Pérkaigse;
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Arkivit .
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| Njoftim pér man jen € Vendimit pér Inmen ¢ shqyltu"‘l‘* "
publik & Projekt- “Planin Zhvillimor Komunal & Gllo;,ocu

2019-2027

“E nderuara zij. Avdiu,

Bazuar né Ligjin Nr.04/L-174 Pé& Planifikimin Hapésinor neni 1] paragrafi 1.9 dhe
nenpwmgmﬁ 1.9,1, Komuna ¢ Gllogocit. ka doréziar Projekt “Planin Zhvillimor Komunal &
Gllogocit 2019-2027" né Ministring e Mje(l[alt dhe Planifikimit Hapgsinor me daté 16.12.2019
me numér. t& protokollit 6225-2/19 pér & verifikuar p&lputhshméuné me “Planin lhpesnlon té
Kosovés -—Strategjia e Zhvillimil Hdpémnm 2010-2020+” para shqyrtimit publik, si dhe me
nenin 9 pavaprafit 2 nen paragralit 2.3; me te cilén Ministria ¢ Mjedisit dhe qumﬁklml_t
Hapgsinor &shig pérgjegjése pér vierésimin e pérputhshmgrish s& Projeki Planin Zhvillimor t&
Komunés, Ministria e Mijedisit dhe Planifikimit Hapésinor pas shgyrtimit dhe verifikimit sg
Planit Zhvillimor 1& Komunds q& gshté né pélpul[ue me “Planin Hapésinor 1& Kosovés —
Strategjia ¢ Zhvitlimit Hapésinor-2010- 2020+ dlic dluke u bazuarné Udhézimin Administrativ

Faqe 1 nga 2
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\-’ll\‘lP“ Nr.08/2017 Pér Nomml Teknike (& Planifikimit Hapésinor dhe né nenin 7 (& Udh&zimit
 Adniinistrativ. MMPH-Nr. 0572014 pér Pérgjegjésit-¢ Aulariteleve (& Planilikimil llnpusmol si
\ﬂ(lhe Parimet dhe Ploceclulat pel Pjesématijen -c.- ‘Publikut ng¢ Planifikim Hapésinor nxjerr
Vendim pér pelgim gé Kuvendi i Komunés s& Gllogocu SI[)ﬂS procedurés pér Pclg\legjéellé ¢
- Aulorileteve & Planifikimit dbe Menaxhimit Flapésinor si- dhe Parimet dhe Procedural pér
:P|esémau,|en ¢ Publlkut 8 Planifikim IIapéslum Mund t& b&jé Hapjen e Shayvtimig Publllc.
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